
     

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK 

KECAMATAN REJOSO 

DESA KLAGEN 
 

 

PERATURAN DESA 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TENTANG : 

LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2023 



PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK 

KECAMATAN REJOSO 

DESA KLAGEN 

 

PERATURAN DESA KLAGEN 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA KLAGEN, 

 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan 

secara terbuka dan bertanggung jawab untuk sebesar-

besarnya kemakmuran masyarakat Desa;  

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023 termuat dalam Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2023 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Desa perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaannya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2023; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggara Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 

Kolusi Dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan(Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 



5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4817); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara  

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

11 Tahun 2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

8 Tahun 2016 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5864); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6202); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa; 

11. Peraturan Menteri Desa dan Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Aset Desa; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penetapan Dan Penegasan Batas Desa; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

16. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2019 tentang 

Musyawarah Desa; 

17. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2023; 

18. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 

tentang  Tentang Pengelolaan Dana Desa; 



19. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 98 Tahun 2023 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 201/PMK.07 /2022 tentang Pengelolaan Dana Desa; 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 

2016 tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk 

Tahun 2016 Nomor 2) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk 

Nomor 3 Tahun 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Nganjuk Tahun 2022 Nomor 3); 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 7 Tahun 

2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Nganjuk Tahun 2022 Nomor 7); 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 4 Tahun 

2023 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Nganjuk Tahun 2023 Nomor 4); 
23. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 50 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Aset Desa; 
24. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 57 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 
25. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 4 Tahun 2020 tentang 

Penghasilan Tetap, Tunjangan, Tambahan Tunjangan, dan 

Penerimaan Lain Yang Sah Bagi Kepala Desa dan 
Perangkat Desa; 

26. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 49 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa; 

27. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 28 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2023; 

28. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 49 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2023; 

29. Peraturan Desa Klagen Nomor 1 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2023 

(Lembaran Desa Klagen Tahun 2023 Nomor 1); 

30. Peraturan Desa Klagen Nomor 4 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

2023 (Lembaran Desa Klagen Tahun 2023 Nomor 4. 
 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KLAGEN 

dan 

KEPALA DESA KLAGEN 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN DESA KLAGEN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2023. 

 

 

 

 

 



Pasal 1 

 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa  (APB Desa) Tahun Anggaran 

2023 dengan rincian sebagai berikut: 

 

1. Pendapatan Desa  

a. Pendapatan Asli Desa Rp. 782.406.000,00 

b. Transfer Rp. 1.918.844.923,00 

c. Lain-lain Pendapatan yang sah Rp. 42.057.405,00 

   

 Jumlah Pendapatan Rp. 2.743.308.328,00 

 

2. Belanja Desa 

- Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa Rp. 1.303.260.404,00 

- Bidang Pelaksanaan  

Pembangunan Desa Rp. 1.126.677.000,00 

- Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan Rp.  144.962.100,00 

- Bidang Pemberdayaan  

Masyarakat Rp.  98.444.800,00 

- Bidang Penanggulangan Bencana, Rp.  

Darurat, dan Mendesak Desa Rp.  97.200.000,00 

   

 Total Belanja Rp. 2.756.544.304,00 

   

 Surplus/(Defisit) Rp. (13.235.976,00) 

 

 

3. Pembiayaan Desa 

a. Penerimaan Rp. 68.970.013,00 

b. Pengeluaran Rp. ,00 

   

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp. 68.970.013,00 

Silpa Tahun Berjalan Rp.  55.734.037,00 

 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1, tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

a. Lampiran I : Laporan Keuangan; 

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 

Januari – 31 Desember Tahun Anggaran 

2022; 



c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah 

dan program lainnya yang masuk ke Desa. 

 

 

Pasal 3 

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 4 

 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Desa ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Desa Klagen. 

 

 Ditetapkan di Klagen 

 pada tanggal 28 Februari 2024 

 

KEPALA DESA KLAGEN 

 

 

 

     SURATMIN 

 

Diundangkan di Klagen 

Pada tanggal 28 Februari 2024 

 

SEKRETARIS DESA KLAGEN 

 

 

  

YUDI PRAMONO 

 

LEMBARAN DESA KLAGEN TAHUN 2024 NOMOR 1 

 



LAMPIRAN I  

PERATURAN DESA KLAGEN NOMOR 1 TAHUN 2024 

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB DESA 

Laporan Keuangan Pemerintah Desa Klagen 

Kecamatan Rejoso 

Kabupaten Ngan juk  

Tahun Anggaran 2023 

 

Daftar Isi  halaman 

I. Laporan Realisasi APBDes  i 

II. Catatan Atas Laporan Keuangan  ii 

A. Informasi umum  iii 

B. Dasar penyajian Laporan Keuangan   

C. Rincian Pos laporan Realisasi Anggaran    

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas    

2. Pendapatan Asli Desa   

3. Dana Desa   

4. Bagian dr hasil pajak dan  Retribusi Daerah   

5. Alokasi Dana Desa   

6. Bantuan Keuangan Propinsi   

7. Bantuan Keuangan Kabupaten   

8. Pendapatan Lain lain    

9. Belaja Bidang pemerintah Desa   

10. Belanja Bidang  Pelaksanaan Pembangunan Desa   

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa   

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa   

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa   

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi   

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)   

16. Pembiayaan   

17. Aset Desa   

18. Penyertaan Modal Desa   

 

Lampiran 

Lampiran 1 – Rincian aset tetap   

  

 

 



T.2.a. Format Laporan Realisasi APB Desa 

 

Daftar terlampir 

 



Printed by Siskeudes 27/02/2024 11.51.20 Halaman 1  

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA KLAGEN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Realisasi s.d 31/12/2023 
 

 
KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

 
4. PENDAPATAN 

   

4.1. Pendapatan Asli Desa 782.406.000,00 782.406.000,00 0,00 

4.1.1. Hasil Usaha Desa 28.556.000,00 28.556.000,00 0,00 

4.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 28.556.000,00 28.556.000,00 0,00 

4.1.2. Hasil Aset Desa 753.850.000,00 753.850.000,00 0,00 

4.1.2.01. Pengelolaan Tanah Kas Desa 753.850.000,00 753.850.000,00 0,00 

4.2. Pendapatan Transfer 1.920.742.960,00 1.918.844.923,00 1.898.037,00 

4.2.1. Dana Desa 944.793.000,00 944.793.000,00 0,00 

4.2.1.01. Dana Desa 944.793.000,00 944.793.000,00 0,00 

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 63.742.760,00 63.176.560,00 566.200,00 

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupate 63.742.760,00 63.176.560,00 566.200,00 

4.2.3. Alokasi Dana Desa 442.207.200,00 440.875.363,00 1.331.837,00 

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 442.207.200,00 440.875.363,00 1.331.837,00 

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 470.000.000,00 470.000.000,00 0,00 

4.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 470.000.000,00 470.000.000,00 0,00 

4.3. Pendapatan Lain-lain 39.335.540,00 42.057.405,00 2.721.865,00 

4.3.5. Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelum 39.335.540,00 37.544.800,00 1.790.740,00 

4.3.5.01. Pengembalian Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 39.335.540,00 37.544.800,00 1.790.740,00 

4.3.6. Bunga Bank 0,00 4.512.605,00 4.512.605,00 

4.3.6.01. Bunga Bank 0,00 4.512.605,00 (4.512.605,00) 

 JUMLAH PENDAPATAN 2.742.484.500,00 2.743.308.328,00 823.828,00 

 
5. BELANJA 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DES 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Kepala Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Penghasilan Tetap Kepala Desa 

 
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 

Penghasilan Tetap Perangkat Desa 

 
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa 

dan Perangkat Desa 

   

1 
 

1.336.293.873,00 1.303.260.404,00 33.033.469,00 

1.1 
 

1.049.137.660,00 1.032.534.404,00 16.603.256,00 

1.1.1  36.960.000,00 36.693.612,00 266.388,00 

 
1.1.1 

 
5.1. 36.960.000,00 36.693.612,00 266.388,00 

1.1.1 5.1.1. 36.960.000,00 36.693.612,00 266.388,00 

1.1.1 5.1.1.01. 36.960.000,00 36.693.612,00 266.388,00 

1.1.2 
 

282.480.000,00 281.414.532,00 1.065.468,00 

1.1.2 5.1. 282.480.000,00 281.414.532,00 1.065.468,00 

1.1.2 5.1.2. 282.480.000,00 281.414.532,00 1.065.468,00 

1.1.2 5.1.2.01. 282.480.000,00 281.414.532,00 1.065.468,00 

1.1.3 
 

22.104.000,00 22.104.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2023 

Printed by Siskeudes 27/02/2024 11.51.20 

 
Halaman 2 

 

  

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.1.3 5.1. Belanja Pegawai 

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat De 

Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 
Honor PKPKD dan PPKD dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabu 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 

 
Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Listrik 

Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 

Belanja Jasa Langganan Internet 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 

Belanja Pemeliharaan Peralatan 

Belanja Pemeliharaan Bangunan 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Komputer 

Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat L 

 
Penyediaan Tunjangan BPD 

 
Belanja Pegawai 

Tunjangan BPD 

Tunjangan Kedudukan BPD 

Tunjangan Kinerja BPD 

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 

Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 

22.104.000,00 22.104.000,00 0,00 

1.1.3 5.1.3. 22.104.000,00 22.104.000,00 0,00 

1.1.3 5.1.3.02. 2.376.000,00 2.376.000,00 0,00 

1.1.3 5.1.3.04. 19.728.000,00 19.728.000,00 0,00 

1.1.4 
 

227.113.760,00 215.967.760,00 11.146.000,00 

1.1.4 5.2. 186.050.000,00 175.146.000,00 10.904.000,00 

1.1.4 5.2.1. 96.957.000,00 94.317.000,00 2.640.000,00 

1.1.4 5.2.1.01. 9.507.000,00 9.507.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.1.04. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.1.05. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.1.06. 25.420.000,00 22.780.000,00 2.640.000,00 

1.1.4 5.2.1.09. 54.030.000,00 54.030.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.2. 41.400.000,00 41.400.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.2.05. 13.200.000,00 13.200.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.2.06. 28.200.000,00 28.200.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.4. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.4.01. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.5. 24.636.000,00 16.627.000,00 8.009.000,00 

1.1.4 5.2.5.01. 14.400.000,00 6.391.000,00 8.009.000,00 

1.1.4 5.2.5.03. 1.980.000,00 1.980.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.5.05. 8.256.000,00 8.256.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.6. 17.857.000,00 17.602.000,00 255.000,00 

1.1.4 5.2.6.02. 2.465.000,00 2.210.000,00 255.000,00 

1.1.4 5.2.6.03. 14.192.000,00 14.192.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.6.04. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.7. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.7.99. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

1.1.4 5.3. 41.063.760,00 40.821.760,00 242.000,00 

1.1.4 5.3.2. 41.063.760,00 40.821.760,00 242.000,00 

1.1.4 5.3.2.03. 39.763.760,00 39.521.760,00 242.000,00 

1.1.4 5.3.2.99. 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 

1.1.5 
 

31.200.000,00 31.200.000,00 0,00 

1.1.5 5.1. 31.200.000,00 31.200.000,00 0,00 

1.1.5 5.1.4. 31.200.000,00 31.200.000,00 0,00 

1.1.5 5.1.4.01. 23.100.000,00 23.100.000,00 0,00 

1.1.5 5.1.4.02. 8.100.000,00 8.100.000,00 0,00 

1.1.6 
 

2.181.500,00 2.181.500,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2023 

Printed by Siskeudes 27/02/2024 11.51.20 

 
Halaman 3 

 

  

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.1.6 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang 
bersumber dari Dana Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

 
Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan 

Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah 

 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 

Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 

 
Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 
Perkantoran/Pemerintahan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Lis 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris 

 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Gedung/Prasarana Kantor Desa **) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Lainnya 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

 
Belanja Modal Lainnya 

Belanja Modal Lainnya 

2.181.500,00 2.181.500,00 0,00 

1.1.6 5.2.1. 2.181.500,00 2.181.500,00 0,00 

1.1.6 5.2.1.01. 171.500,00 171.500,00 0,00 

1.1.6 5.2.1.06. 2.010.000,00 2.010.000,00 0,00 

1.1.7 
 

56.198.400,00 52.173.000,00 4.025.400,00 

1.1.7 5.2. 56.198.400,00 52.173.000,00 4.025.400,00 

1.1.7 5.2.2. 56.198.400,00 52.173.000,00 4.025.400,00 

1.1.7 5.2.2.05. 52.800.000,00 51.900.000,00 900.000,00 

1.1.7 5.2.2.99. 3.398.400,00 273.000,00 3.125.400,00 

1.1.8 
 

28.500.000,00 28.400.000,00 100.000,00 

1.1.8 5.2. 28.500.000,00 28.400.000,00 100.000,00 

1.1.8 5.2.1. 28.500.000,00 28.400.000,00 100.000,00 

1.1.8 5.2.1.99. 28.500.000,00 28.400.000,00 100.000,00 

1.1.90 
 

362.400.000,00 362.400.000,00 0,00 

1.1.90 5.1. 362.400.000,00 362.400.000,00 0,00 

1.1.90 5.1.1. 168.000.000,00 168.000.000,00 0,00 

1.1.90 5.1.1.99. 168.000.000,00 168.000.000,00 0,00 

1.1.90 5.1.2. 194.400.000,00 194.400.000,00 0,00 

1.1.90 5.1.2.99. 194.400.000,00 194.400.000,00 0,00 

1.2 
 

183.671.000,00 172.174.800,00 11.496.200,00 

1.2.1  51.800.000,00 40.870.000,00 10.930.000,00 

1.2.1 5.2. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

1.2.1 5.2.6. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

1.2.1 5.2.6.08. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

1.2.1 5.3. 48.800.000,00 37.870.000,00 10.930.000,00 

1.2.1 5.3.2. 48.800.000,00 37.870.000,00 10.930.000,00 

1.2.1 5.3.2.04. 48.800.000,00 37.870.000,00 10.930.000,00 

1.2.3 
 

131.871.000,00 131.304.800,00 566.200,00 

1.2.3 5.2. 0,00 0,00 0,00 

1.2.3 5.2.6. 0,00 0,00 0,00 

1.2.3 5.2.6.99. 0,00 0,00 0,00 

1.2.3 5.3. 131.871.000,00 131.304.800,00 566.200,00 

1.2.3 5.3.4. 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 

1.2.3 5.3.4.03. 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 

1.2.3 5.3.9. 31.871.000,00 31.304.800,00 566.200,00 

1.2.3 5.3.9.99. 31.871.000,00 31.304.800,00 566.200,00 



Realisasi s.d 31/12/2023 

Printed by Siskeudes 27/02/2024 11.51.20 

 
Halaman 4 

 

  

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.3 
 

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran 
Profil Desa **) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara 
Partisipatif 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 

APBDes Perubahan, LPJ dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Pengelolaan Administrasi/ 
Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

4.043.000,00 1.909.000,00 2.134.000,00 

1.3.2  3.393.000,00 1.909.000,00 1.484.000,00 

1.3.2 5.2. 3.393.000,00 1.909.000,00 1.484.000,00 

1.3.2 5.2.1. 1.168.000,00 634.000,00 534.000,00 

1.3.2 5.2.1.01. 418.000,00 84.000,00 334.000,00 

1.3.2 5.2.1.05. 250.000,00 250.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.1.06. 500.000,00 300.000,00 200.000,00 

1.3.2 5.2.2. 2.225.000,00 1.275.000,00 950.000,00 

1.3.2 5.2.2.05. 2.225.000,00 1.275.000,00 950.000,00 

1.3.5 
 

650.000,00 0,00 650.000,00 

1.3.5 5.2. 650.000,00 0,00 650.000,00 

1.3.5 5.2.1. 250.000,00 0,00 250.000,00 

1.3.5 5.2.1.06. 250.000,00 0,00 250.000,00 

1.3.5 5.2.2. 400.000,00 0,00 400.000,00 

1.3.5 5.2.2.05. 400.000,00 0,00 400.000,00 

1.4 
 

42.256.200,00 42.256.200,00 0,00 

1.4.1  5.760.000,00 5.760.000,00 0,00 

1.4.1 5.2. 5.760.000,00 5.760.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.1. 4.260.000,00 4.260.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.1.06. 3.960.000,00 3.960.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.1.08. 300.000,00 300.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.2. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.2.04. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

1.4.3 
 

2.925.000,00 2.925.000,00 0,00 

1.4.3 5.2. 2.925.000,00 2.925.000,00 0,00 

1.4.3 5.2.2. 2.925.000,00 2.925.000,00 0,00 

1.4.3 5.2.2.05. 2.925.000,00 2.925.000,00 0,00 

1.4.4 
 

3.050.200,00 3.050.200,00 0,00 

1.4.4 5.2. 3.050.200,00 3.050.200,00 0,00 

1.4.4 5.2.1. 3.050.200,00 3.050.200,00 0,00 

1.4.4 5.2.1.01. 1.530.200,00 1.530.200,00 0,00 

1.4.4 5.2.1.06. 1.520.000,00 1.520.000,00 0,00 

1.4.5 
 

19.046.000,00 19.046.000,00 0,00 

1.4.5 5.2. 19.046.000,00 19.046.000,00 0,00 

1.4.5 5.2.1. 8.871.000,00 8.871.000,00 0,00 

1.4.5 5.2.1.01. 1.453.500,00 1.453.500,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2023 

Printed by Siskeudes 27/02/2024 11.51.20 

 
Halaman 5 

 

  

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.4.5 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan 
Informasi Kepada Masyarakat 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Forum Pembina Desa 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Sub Bidang Pertanahan 

Sertifikasi Tanah Kas Desa 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Lainnya 

Belanja Modal Lainnya 

 
Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Penetapan dan Penegasan Batas Desa 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Lainnya 

Belanja Modal Lainnya 

187.500,00 187.500,00 0,00 

1.4.5 5.2.1.06. 4.230.000,00 4.230.000,00 0,00 

1.4.5 5.2.1.99. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

1.4.5 5.2.2. 10.175.000,00 10.175.000,00 0,00 

1.4.5 5.2.2.05. 10.175.000,00 10.175.000,00 0,00 

1.4.7 
 

3.755.000,00 3.755.000,00 0,00 

 
1.4.7 

 
5.2. 3.755.000,00 3.755.000,00 0,00 

1.4.7 5.2.1. 3.755.000,00 3.755.000,00 0,00 

1.4.7 5.2.1.05. 125.000,00 125.000,00 0,00 

1.4.7 5.2.1.06. 1.380.000,00 1.380.000,00 0,00 

1.4.7 5.2.1.08. 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 

1.4.91 
 

7.720.000,00 7.720.000,00 0,00 

 
1.4.91 

 
5.2. 7.720.000,00 7.720.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.1. 220.000,00 220.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.1.05. 100.000,00 100.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.1.06. 120.000,00 120.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.2. 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.2.04. 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.2.05. 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 

1.5 
 

57.186.013,00 54.386.000,00 2.800.013,00 

1.5.1 
 

14.000.000,00 11.200.000,00 2.800.000,00 

 
1.5.1 

 
5.3. 14.000.000,00 11.200.000,00 2.800.000,00 

1.5.1 5.3.9. 14.000.000,00 11.200.000,00 2.800.000,00 

1.5.1 5.3.9.99. 14.000.000,00 11.200.000,00 2.800.000,00 

1.5.6 
 

22.308.000,00 22.308.000,00 0,00 

 
1.5.6 

 
5.2. 22.308.000,00 22.308.000,00 0,00 

1.5.6 5.2.2. 22.308.000,00 22.308.000,00 0,00 

1.5.6 5.2.2.05. 22.308.000,00 22.308.000,00 0,00 

1.5.90 
 

20.878.013,00 20.878.000,00 13,00 

 
1.5.90 

 
5.3. 20.878.013,00 20.878.000,00 13,00 

1.5.90 5.3.9. 20.878.013,00 20.878.000,00 13,00 

1.5.90 5.3.9.99. 20.878.013,00 20.878.000,00 13,00 

2 
 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Pendidikan 

Penyelenggaran 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal 

Belanja Barang dan Jasa 

1.121.513.000,00 1.112.677.000,00 8.836.000,00 

2.1 
 

70.339.100,00 70.339.100,00 0,00 

2.1.1 
 

52.147.500,00 52.147.500,00 0,00 

 
2.1.1 

 
5.2. 52.147.500,00 52.147.500,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2023 

Printed by Siskeudes 27/02/2024 11.51.20 

 
Halaman 6 

 

  

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.1.1 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

 
Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Bangunan 

 
Pemeliharaan Sarana Prasarana 

Perpustakaan/Taman Bacaan/Sanggar Belajar 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Lainnya 

 
Sub Bidang Kesehatan 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 
Bumil, Lamsia, Insentif) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bahan Obat-obatan 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris 

 
Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Kendaraan 

975.500,00 975.500,00 0,00 

2.1.1 5.2.1.01. 975.500,00 975.500,00 0,00 

2.1.1 5.2.2. 47.500.000,00 47.500.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.2.05. 47.500.000,00 47.500.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.3. 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.3.01. 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.6. 1.872.000,00 1.872.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.6.04. 1.872.000,00 1.872.000,00 0,00 

2.1.4 
 

18.191.600,00 18.191.600,00 0,00 

2.1.4 5.2. 18.191.600,00 18.191.600,00 0,00 

2.1.4 5.2.1. 17.191.600,00 17.191.600,00 0,00 

2.1.4 5.2.1.99. 17.191.600,00 17.191.600,00 0,00 

2.1.4 5.2.2. 500.000,00 500.000,00 0,00 

2.1.4 5.2.2.05. 500.000,00 500.000,00 0,00 

2.1.4 5.2.6. 500.000,00 500.000,00 0,00 

2.1.4 5.2.6.99. 500.000,00 500.000,00 0,00 

2.2 
 

434.140.500,00 433.540.500,00 600.000,00 

2.2.2  131.438.000,00 130.838.000,00 600.000,00 

2.2.2 5.2. 128.938.000,00 128.938.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1. 90.518.000,00 90.518.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.01. 438.000,00 438.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.06. 85.280.000,00 85.280.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1.10. 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.2. 38.420.000,00 38.420.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.2.05. 38.420.000,00 38.420.000,00 0,00 

2.2.2 5.3. 2.500.000,00 1.900.000,00 600.000,00 

2.2.2 5.3.2. 2.500.000,00 1.900.000,00 600.000,00 

2.2.2 5.3.2.04. 2.500.000,00 1.900.000,00 600.000,00 

2.2.4 
 

272.022.000,00 272.022.000,00 0,00 

2.2.4 5.2. 2.022.000,00 2.022.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.1. 222.000,00 222.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.1.01. 122.000,00 122.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.1.05. 100.000,00 100.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.2. 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.2.05. 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

2.2.4 5.3. 270.000.000,00 270.000.000,00 0,00 

2.2.4 5.3.3. 270.000.000,00 270.000.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2023 

Printed by Siskeudes 27/02/2024 11.51.20 

 
Halaman 7 

 

  

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.2.4 5.3.3.02. Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 

 
Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita 
(BKB) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

 
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengera 
san Jalan Desa **) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera 
san Jalan Usaha Tani **)/ KETAHANAN PANGAN 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Jalan 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Jalan 

Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Lis 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/Patok Ta 

 
Belanja Modal Lainnya 

Belanja Modal Lainnya 

 
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perhubungan, 
Komunikasi dan Informatika 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

270.000.000,00 270.000.000,00 0,00 

2.2.6 
 

30.680.500,00 30.680.500,00 0,00 

2.2.6 5.2. 30.680.500,00 30.680.500,00 0,00 

2.2.6 5.2.1. 5.030.500,00 5.030.500,00 0,00 

2.2.6 5.2.1.01. 470.500,00 470.500,00 0,00 

2.2.6 5.2.1.06. 4.560.000,00 4.560.000,00 0,00 

2.2.6 5.2.2. 24.650.000,00 24.650.000,00 0,00 

2.2.6 5.2.2.05. 24.650.000,00 24.650.000,00 0,00 

2.2.6 5.2.7. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

2.2.6 5.2.7.99. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

2.3 
 

611.638.400,00 604.797.400,00 6.841.000,00 

2.3.10  208.882.400,00 204.797.400,00 4.085.000,00 

2.3.10 5.3. 208.882.400,00 204.797.400,00 4.085.000,00 

2.3.10 5.3.5. 208.882.400,00 204.797.400,00 4.085.000,00 

2.3.10 5.3.5.03. 208.882.400,00 204.797.400,00 4.085.000,00 

2.3.12 
 

349.150.000,00 349.150.000,00 0,00 

2.3.12 5.2. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

2.3.12 5.2.6. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

2.3.12 5.2.6.05. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

2.3.12 5.3. 345.150.000,00 345.150.000,00 0,00 

2.3.12 5.3.5. 345.150.000,00 345.150.000,00 0,00 

2.3.12 5.3.5.03. 345.150.000,00 345.150.000,00 0,00 

2.3.14 
 

53.606.000,00 50.850.000,00 2.756.000,00 

2.3.14 5.2. 26.056.000,00 24.500.000,00 1.556.000,00 

2.3.14 5.2.6. 26.056.000,00 24.500.000,00 1.556.000,00 

2.3.14 5.2.6.05. 13.556.000,00 12.000.000,00 1.556.000,00 

2.3.14 5.2.6.08. 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 

2.3.14 5.3. 27.550.000,00 26.350.000,00 1.200.000,00 

2.3.14 5.3.2. 12.550.000,00 11.350.000,00 1.200.000,00 

2.3.14 5.3.2.07. 12.550.000,00 11.350.000,00 1.200.000,00 

2.3.14 5.3.9. 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

2.3.14 5.3.9.99. 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

2.6 
 

5.395.000,00 4.000.000,00 1.395.000,00 

2.6.99  5.395.000,00 4.000.000,00 1.395.000,00 

2.6.99 5.2. 5.395.000,00 4.000.000,00 1.395.000,00 

2.6.99 5.2.1. 4.120.000,00 4.000.000,00 120.000,00 



Realisasi s.d 31/12/2023 

Printed by Siskeudes 27/02/2024 11.51.20 

 
Halaman 8 

 

 

 

 
KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.6.99 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Sub Bidang Pariwisata 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana 
dan Prasarana Pariwisata Milik **) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

120.000,00 0,00 120.000,00 

2.6.99 5.2.1.99. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

2.6.99 5.2.2. 1.275.000,00 0,00 1.275.000,00 

2.6.99 5.2.2.05. 1.275.000,00 0,00 1.275.000,00 

2.8 
 

0,00 0,00 0,00 

2.8.2  0,00 0,00 0,00 

2.8.2 5.3. 0,00 0,00 0,00 

2.8.2 5.3.4. 0,00 0,00 0,00 

2.8.2 5.3.4.03. 0,00 0,00 0,00 

3 
 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 

Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan 

Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. 

di Bid. Hukum & 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 
Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 

Penyelenggaran Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

 
Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

Pembinaan Karangtaruna/Klub 
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 

156.212.100,00 144.962.100,00 11.250.000,00 

3.1 
 

50.820.000,00 39.570.000,00 11.250.000,00 

3.1.1  35.820.000,00 35.820.000,00 0,00 

 
3.1.1 

 
5.2. 35.820.000,00 35.820.000,00 0,00 

3.1.1 5.2.1. 31.620.000,00 31.620.000,00 0,00 

3.1.1 5.2.1.09. 31.620.000,00 31.620.000,00 0,00 

3.1.1 5.2.2. 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00 

3.1.1 5.2.2.05. 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00 

3.1.7 
 

15.000.000,00 3.750.000,00 11.250.000,00 

 
3.1.7 

 
5.2. 15.000.000,00 3.750.000,00 11.250.000,00 

3.1.7 5.2.1. 4.000.000,00 1.000.000,00 3.000.000,00 

3.1.7 5.2.1.06. 4.000.000,00 1.000.000,00 3.000.000,00 

3.1.7 5.2.2. 11.000.000,00 2.750.000,00 8.250.000,00 

3.1.7 5.2.2.04. 11.000.000,00 2.750.000,00 8.250.000,00 

3.2 
 

59.208.800,00 59.208.800,00 0,00 

3.2.3  59.208.800,00 59.208.800,00 0,00 

 
3.2.3 

 
5.2. 59.208.800,00 59.208.800,00 0,00 

3.2.3 5.2.1. 31.223.800,00 31.223.800,00 0,00 

3.2.3 5.2.1.06. 13.200.000,00 13.200.000,00 0,00 

3.2.3 5.2.1.08. 1.623.800,00 1.623.800,00 0,00 

3.2.3 5.2.1.99. 16.400.000,00 16.400.000,00 0,00 

3.2.3 5.2.2. 3.150.000,00 3.150.000,00 0,00 

3.2.3 5.2.2.04. 300.000,00 300.000,00 0,00 

3.2.3 5.2.2.05. 2.850.000,00 2.850.000,00 0,00 

3.2.3 5.2.4. 24.835.000,00 24.835.000,00 0,00 

3.2.3 5.2.4.02. 24.835.000,00 24.835.000,00 0,00 

3.3 
 

7.550.300,00 7.550.300,00 0,00 

3.3.6  7.550.300,00 7.550.300,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2023 

Printed by Siskeudes 27/02/2024 11.51.20 

 
Halaman 9 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

3.3.6 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan Lembaga Adat 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Pembinaan PKK 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

7.550.300,00 7.550.300,00 0,00 

3.3.6 5.2.1. 2.750.300,00 2.750.300,00 0,00 

3.3.6 5.2.1.01. 440.300,00 440.300,00 0,00 

3.3.6 5.2.1.06. 2.310.000,00 2.310.000,00 0,00 

3.3.6 5.2.2. 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 

3.3.6 5.2.2.05. 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 

3.4 
 

38.633.000,00 38.633.000,00 0,00 

3.4.1  9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

3.4.1 5.2. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

3.4.1 5.2.2. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

3.4.1 5.2.2.05. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

3.4.2 
 

8.715.000,00 8.715.000,00 0,00 

3.4.2 5.2. 8.715.000,00 8.715.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.1. 855.000,00 855.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.1.01. 135.000,00 135.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.1.06. 720.000,00 720.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.2. 7.860.000,00 7.860.000,00 0,00 

3.4.2 5.2.2.05. 7.860.000,00 7.860.000,00 0,00 

3.4.3 
 

20.918.000,00 20.918.000,00 0,00 

3.4.3 5.2. 20.918.000,00 20.918.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1. 13.218.000,00 13.218.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.01. 698.000,00 698.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.06. 2.520.000,00 2.520.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.09. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.2. 7.700.000,00 7.700.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.2.05. 7.700.000,00 7.700.000,00 0,00 

4 
 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 

Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana/ 

KETAHANAN PANGAN 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Jalan 

Belanja Pemeliharaan Irigasi/Saluran Sungai/Em 

 
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

100.235.540,00 98.444.800,00 1.790.740,00 

4.2 
 

84.735.540,00 82.944.800,00 1.790.740,00 

4.2.4  84.735.540,00 82.944.800,00 1.790.740,00 

4.2.4 5.2. 84.735.540,00 82.944.800,00 1.790.740,00 

4.2.4 5.2.1. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

4.2.4 5.2.1.06. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

4.2.4 5.2.6. 79.735.540,00 77.944.800,00 1.790.740,00 

4.2.4 5.2.6.05. 28.400.000,00 28.400.000,00 0,00 

4.2.4 5.2.6.07. 51.335.540,00 49.544.800,00 1.790.740,00 

4.3 
 

15.500.000,00 15.500.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2023 

Printed by Siskeudes 27/02/2024 11.51.20 

 
Halaman 10 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

4.3.2 
 

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

 
Peningkatan Kapasitas BPD 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

4.3.2 5.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

4.3.2 5.2.1. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

4.3.2 5.2.1.99. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

4.3.3 
 

10.500.000,00 10.500.000,00 0,00 

4.3.3 5.2. 10.500.000,00 10.500.000,00 0,00 

4.3.3 5.2.1. 10.500.000,00 10.500.000,00 0,00 

4.3.3 5.2.1.99. 10.500.000,00 10.500.000,00 0,00 

5 
 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

97.200.000,00 97.200.000,00 0,00 

5.3  97.200.000,00 97.200.000,00 0,00 

5.3.0  97.200.000,00 97.200.000,00 0,00 

5.3.0 5.4. 97.200.000,00 97.200.000,00 0,00 

5.3.0 5.4.1. 97.200.000,00 97.200.000,00 0,00 

5.3.0 5.4.1.01. 97.200.000,00 97.200.000,00 0,00 

 JUMLAH BELANJA 2.811.454.513,00 2.756.544.304,00 54.910.209,00 

 SURPLUS / (DEFISIT) (68.970.013,00) (13.235.976,00) (55.734.037,00) 

 6. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

SILPA Tahun Sebelumnya 

SILPA Tahun Sebelumnya 

   

6.1. 68.970.013,00 68.970.013,00 0,00 

6.1.1. 68.970.013,00 68.970.013,00 0,00 

6.1.1.01. 68.970.013,00 68.970.013,00 0,00 

 JUMLAH PEMBIAYAAN 68.970.013,00 68.970.013,00 0,00 

 
SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 0,00 55.734.037,00 (55.734.037,00) 

 

 
KLAGEN, 28 Februari 2024 

KEPALA DESA KLAGEN 

 
 

 
SURATMIN 



T.2.b Format Catatan Atas Laporan Keuangan 

 

Catatan Atas Laporan Keuangan Pemerintah Desa Klagen, 

Kecamatan Rejoso Kabupaten Nganjuk Tahun Anggaran 2023 

 

A. Informasi Umum 

Pemerintah Desa Klagen merupakan desa di Kecamatan Rejoso, 

Kabupaten Nganjuk. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor  

188/360/K/411.012/2019 Tanggal 15 Pebruari 2019, saat ini 

kepengurusan Pemerintahan Desa Klagen. 

1. Kepala Desa : SURATMIN 

2. Sekretaris Desa : YUDI PRAMONO 

3. Bendahara Desa : WIWIK SUNDARI, SE 

Kantor Pemerintahan Desa Klagen beralamat di Jl. Wilis No 52 Desa 

Klagen, Kecamatan Rejoso, Kabupaten Nganjuk. 

 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai 

basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat 

pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada 

saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

SILPA tahun anggaran 2023 55.734.037 
 
Mutasi Potongan Pajak 
- Saldo Awal Periode Potongan Pajak  

yg belum disetor ke Kas Negara  121.152.157 
- Penerimaan Potongan Pajak  

tahun anggaran berjalan  121.152.157 
- Setoran Pajak ke Kas Negara selama  

tahun anggaran berjalan 121.152.157 
- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang  

belum disetor ke Kas Negara 00.00 
 
Saldo Kas per 31 Desember 2023 55.734.037 
  

2. Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari: 

 Anggaran Realisasi 
(Lebih/ 

Kurang) 

a. Hasil usaha 28.556.000 28.556.000 0 

b. Hasil aset 753.850.000 753.850.000 0 

c. Swadaya, partisipasi, 

dan gotong royong 
0 0 0 

d. Lain lain PAD yang 

sah 
0 0 0 

Jumlah 782.406.000 782.406.000 0 

 

 

 



3. Dana Desa 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari 

APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 

2023 adalah sebagai berikut: 

 Anggaran Realisasi 
(Lebih/ 

Kurang) 

Tahap 1 (BLT Jan-Mar) 24.300.000  24.300.000  0 

Tahap 2 283.437.900  283.437.900  0 

Tahap 3 (BLT Apr-Jun) 24.300.000  24.300.000  0 

Tahap 4 283.437.900  283.437.900  0 

Tahap 5 (BLT Jul-Sep) 24.300.000  24.300.000  0 

Tahap 6 280.717.200  280.717.200  0 

Tahap 7 (BLT Okt-Des) 24.300.000  24.300.000  0 

Jumlah 1.008.118.000 1.008.118.000 0 

 

4. Bagian dr hasil pajak dan  Retribusi Daerah 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan 

Retribusi Daerah adalah sebagai 

 Anggaran Realisasi 
(Lebih/ 

Kurang) 

Tahap 1 21.128.600 21.128.600 0 

Tahap 2 42.614.160 42.047.960 (566.200) 

Jumlah 63.742.760 62.176.560 (566.200) 

 

5. Alokasi Dana Desa 

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) 

adalah sebagai beikut : 

 Anggaran Realisasi 
(Lebih/ 

Kurang) 

Tahap 1 216.103.600 214.821.322 1.282.278 

Tahap 2 216.103.600 216.054.041 49.559 

Tahap 3 10.000.000 10.000.000  

Jumlah 395.743.000 395.743.000 1.331.837 

 

6. Bantuan Keuangan Provinsi 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi 

Jawa Timur adalah sebagai beikut : 

 Anggaran Realisasi 
(Lebih/ 

Kurang) 

BKK Provinsi 0 0 0 

Jumlah 0 0 0 

 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan 

Kabupaten Nganjuk adalah sebagai berikut : 

 Anggaran Realisasi 
(Lebih/ 

Kurang) 

BKK Kabupaten 470.000.000 470.000.000 0 

Jumlah 470.000.000 470.000.000 0 



8. Pendapatan Lain lain 

Pendapatan Lain-lain terdiri dari: 

 Anggaran Realisasi 
(Lebih/ 

Kurang) 

Bunga Bank 0 4.512.605 4.512.605 

Jumlah 0 4.512.605 4.512.605 

 

9. Belaja Bidang Pemerintah Desa 

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

terdiri dari: 

 Anggaran Realisasi 
(Lebih/ 

Kurang) 

Belanja Pegawai 735.144.000.00 733.812.144.00  1.331.856.00  

Belanja Barang 

dan Jasa 
344.537.100.00  327.373.700.00  17.163.400.00  

Belanja Modal 256.612.773.00  242.074.560.00  14.538.213.00  

Jumlah 1.336.293.873.00 1.303.260.404.00  33.033.469.00  

 

10. Belanja Bidang  Pelaksanaan Pembangunan Desa 

Belanja untuk Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa terdiri 

dari: 

 Anggaran Realisasi 
(Lebih/ 

Kurang) 

Belanja Barang 

dan Jasa 
267.430.600.00  264.479.600.00  2.951.000.00  

Belanja Modal 854.082.400.00  848.197.400.00  5.885.000.00  

Jumlah 1.121.513.000.00  1.112.677.000.00  8.836.000.00  

 

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri 

dari: 

 Anggaran Realisasi 
(Lebih/ 

Kurang) 

Belanja Barang dan 

Jasa 
156.212.100.00  144.962.100.00  11.250.000.00  

Belanja Modal 0 0 0 

Jumlah 156.212.100.00  144.962.100.00  11.250.000.00  

 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarat Desa 

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri 

dari: 

 Anggaran Realisasi 
(Lebih/ 

Kurang) 

Belanja Barang dan 

Jasa 
            

100.235.540.00  

              

98.444.800.00  

                

1.790.740.00  

Belanja Modal    

Jumlah 100.235.540.00  98.444.800.00  1.790.740.00  

 

 



13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa 

Belanja untuk Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa terdiri  dari: 

 Anggaran Realisasi 
(Lebih/ 

Kurang) 

Belanja Tidak Terduga 97.200.000.00 97.200.000.00 0 

Belanja Modal 97.200.000.00 97.200.000.00 0 

Jumlah 97.200.000.00 97.200.000.00 0 

 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 

Jumah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut  

 Anggaran Realisasi 
(Lebih/ 

Kurang) 

Belanja Pegawai    

Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan 

Kepala Desa 

36.960.000.00 36.693.612.00 266.388.00 

Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan 

Kepala Desa 

168.000.000.00 168.000.000.00 0.00 

Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan 

Perangkat Desa 

282.480.000.00 281.414.532.00 1.065.468.00 

Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan 

Perangkat Desa 

194.400.000.00 194.400.000.00 0.00 

Jaminan Sosial 

Kepala Desa dan 

Perangkat Desa 

22.104.000.00 22.104.000.00 0.00 

Tunjangan BPD 31.200.000.00 31.200.000.00 0.00 

Jumlah 735.144.000.00  733.812.144.00  1.331.856.00  

Belanja Barang dan 

Jasa 
   

Belanja Barang 

Perlengkapan 
371.437.400.00  364.793.400.00  6.644.000.00  

Belanja Jasa 

Honorarium 
306.486.400.00  291.586.000.00  14.900.400.00  

Belanja Perjalanan 

Dinas 
1.800.000.00  1.800.000.00  -    

Belanja Sewa 26.035.000.00  26.035.000.00  -    

Belanja Operasional 

Perkantoran 
24.636.000.00  16.627.000.00  8.009.000.00  

Belanja 

Pemeliharaan 
133.020.540.00  129.418.800.00  3.601.740.00  

Belanja Barang dan 

Diserahkan 

Masyarakat 

5.000.000.00  5.000.000.00  -    

Jumlah 868.415.340.00  835.260.200.00  33.155.140.00  



Belanja Modal    

Belanja Modal 

Pengadaan 

Peralatan, mesin 

104.913.760.00  91.941.760.00  12.972.000.00  

Belanja Modal 

Kendaraan 
270.000.000.00  270.000.000.00  -    

Belanja Modal 

Gedung, Bangunan 
100.000.000.00  100.000.000.00  -    

Belanja Modal Jalan 345.150.000.00  345.150.000.00  -    

Belanja Modal 

Lainya 
81.749.013.00  78.382.800.00  3.366.213.00  

Jumlah 901.812.773.00  885.474.560.00  16.338.213.00  

    

Belanja Tidak 

Terduga 
   

Belanja tidak 

terduga 
97.200.000.00 97.200.000.00 0.00 

Jumlah  97.200.000.00 97.200.000.00 0.00 

 

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

 Anggaran Realisasi 
(Lebih/ 

Kurang) 

Bidang 

Penyelenggaraan 

Pemerintah 

Desa 

   

Sub Bidang 

Penyelenggaraan 

Penghasilan 

Tetap dan 

Operasional 

Pemdes 

1.049.137.660.00 1.032.534.404.00 16.603.256.00 

Sub Bidang 

Sarana dan 

Prasarana 

Pemerintahan 

Desa 

183.671.000.00 172.174.800.00 11.496.200.00 

Sub Bidang 

Administrasi 

Kependudukan, 

Pencatatan Sipil 

4.043.000.00 1.909.000.00 2.134.000.00 

Sub Bidang Tata 

Praja 

Pemerintahan, 

Perencanaan, 

Keuangan 

42.256.200.00 42.256.200.00 0.00 

Sub Bidang 

Pertanahan 
57.186.013.00 54.386.000.00 2.800.013.00 

Jumlah 
         

1.336.293.873.00  

         

1.303.260.404.00  

              

33.033.469.00  



Bidang 

Pelaksanaan 

Pembangunan 

   

Sub Bidang 

Pendidikan 
70.339.100,00 70.339.100,00 0,00 

Sub Bidang 

Kesehatan 
434.140.500.00 433.540.500.00 600.000.00 

Sub Bidang 

Pekerjaan Umum 

dan Penataan 

Ruang 

611.638.400.00 604.797.400.00 6.841.000.00 

Sub Bidang 

Kawasan 

Permukiman 

0.00 0.00 0.00 

Sub Bidang 

Kehutanan dan 

Lingkungan 

Hidup 

0.00 0.00 0.00 

Sub Bidang 

Perhubungan 

dan Informatika 

5.395.000.00 4.000.000.00 1.395.000.00 

Sub Bidang 

Energi dan 

Sumber Daya 

Mineral 

0.00 0.00 0.00 

Sub Bidang 

Pariwisata 
0.00 0.00 0.00 

Jumlah          

1.051.173.900.00  

         

1.042.337.900.00  

                

8.836.000.00  

Bidang 

Pembinaan 

Kemasyarakatan 

   

Sub Bidang 

Ketenteraman, 

Ketertiban 

Umum 

50.820.000.00 39.570.000.00 11.250.000.00 

Sub Bidang 

Kebudayaan dan 

Keagamaan 

59.208.800.00 59.208.800.00 0.00 

Sub Bidang 

Kepemudaan dan 

OlahRaga 

7.550.300.00 7.550.300.00 0.00 

Sub Bidang 

Kelembagaan 

Masyarakat 

38.633.000.00 38.633.000.00 0.00 

Jumlah 
            

156.212.100.00  

            

144.962.100.00  

              

11.250.000.00  

 

 

 

   



Bidang 

Pemberdayaan 

Masyarakat 

   

Sub Bidang 

Kelautan dan 

Perikanan 

0.00 0.00 0.00 

Sub Bidang 

Pertanian dan 

Peternakan 

84.735.540.00 82.944.800.00 1.790.740.00 

Sub Bidang 

Peningkatan 

Kapasitas 

Aparatur Desa 

15.500.000.00 15.500.000.00 0.00 

Sub Bidang 

Pemberdayaan 

Perempuan, 

Perlindungan 

Anak 

0.00 0.00 0.00 

Sub Bidang 

Koperasi, Usaha 

Mikro (UMKM) 

0.00 0.00 0.00 

Sub Bidang 

Penanaman 

Modal 

0.00 0.00 0.00 

Sub Bidang 

Perdagangan dan 

Perindustrian 

0.00 0.00 0.00 

Jumlah 100.235.540.00  98.444.800.00  1.790.740.00  

Bidang Bencana, 

Darurat dan 

Mendesak 

   

Sub Bidang 

Penanggulangan 

Bencana 

0.00 0.00 0.00 

Sub Bidang 

Keadaan Darurat 
0.00 0.00 0.00 

Sub Bidang 

Keadaan 

Mendesak 

97.200.000.00 97.200.000.00 0.00 

Jumlah 97.200.000.00 97.200.000.00 0.00 

 

16. Pembiayaan 

Jumlah Netto Pembiayaan Tahun Anggaran 2023 adalah sebagai 

berikut : 

 Anggaran Realisasi 
(Lebih/ 

Kurang) 

Penerimaan 

Pembiayaan 
68.970.013.00 68.970.013.00 0 

Pengeluaran 

Pembiayaan 
0 0 0 



Penerimaan 

Pembiayaan terdiri dari 
   

1. Silpa tahun 

Anggaran 

sebelumnya 

68.970.013.00 
68.970.013.00 0.00 

2. Pencairan Dana 

Cadangan 
0.00 0.00 0.00 

3. Hasil Penjualan 

kekayaan desa 
0.00 0.00 0.00 

    

Pengeluaran 

Pembiayaan terdiri dari: 
   

1. Pembentukan 

Dana Cadangan 
0.00 0.00 0.00 

2. Penyertaan Modal 

Desa 
0.00 0.00 0.00 

 

17. Aset Desa 

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut : 

 2022 2023 

Penambahan 

/ 

Pengurangan 

Tanah 38.194.570 38.194.570 0 

Peralatan, mesin 157.800.500 177.375.500 19.575.000 

Kendaraan   0 

Gedung Bangunan 209.605.372 340.910.172 131.304.800 

Jalan 2.921.882.106 3.487.250.106 565.368.000 

Jembatan    0 

Irigasi / embung / 

drainase 
44.589.900 44.589.900 0 

Jaringan instalsi 83.750.000 98.750.000 15.000.000 

Aset tetap lainya 10.050.000 10.050.000 0 

Konstruksi dalam 

pengerjaan 
   

Jumlah 3.465.872.448 4.197.120.248  

Rincian Aset tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat 

dilihat pada lampiran. 

 

 

18. Penyertaan Modal Desa 

 

 2022 2023 

Penambahan 

/ 

Pengurangan 

Bumdes Trubus 0.00 0.00 0.00 

    

Jumlah 0.00 0.00 0.00 

 

 



T.2.c Format Rincian Aset Tetap Desa

Jenis Nomor Tanggal

I Tanah

1 Bengkok jogotirto II 2010101 1945 14.102           B

2 Bengkok Kas Desa 2010101 1945 27.978           B

3 Bengkok Kades 2010101 1945 32.366           B

4 Tanah bengkok irigasi tunggul 2010101 1945 297                B

5 Tanah Makam Tunggul II 2010101 1945 2.733             B

6 SDN KLagen I 2010101 1945 1.685             B

7 Tanah Kas Tunggul 2010101 1945 4.794             B

8 Bengkok Kas tunggul 2010101 1945 13.978           B

9 Bengkok jogoboyo 2010101 1945 13.406           B

10 Makam tunggul I 2010101 1945 832                B

11 Bengkok modin 2010101 1945 14.239           B

12 Bengkok bayan 2010101 1945 13.597           B

13 Pustu Tunggul 2010101 1945 1.422             B

14 SDN II 2010101 1945 4.130             B

15 Tanah Kas Tunggul 2010101 1945 332                B

16 Lapangan Desa 2010101 1945 12.705           B

17 Eks bengkok kamituwo 2010101 1945 17.532           B

18 Bengkok Bruncahan 2010101 1945 6.349             B

19 Bengkok Jogoboyo 2010101 1945 12.375           B

20 Bengkok Bayan 2010101 1945 19.432           B

21 Bengkok Bayan II 2010101 1945 6.796             B

22 Bengkok Kebayan (SDN III) 2010101 1945 3.211             B

23 Bengkok Kas Desa (Jl Pandan) 2010101 1945 1.075             B

24 Bengkok Sumur bor 2010101 1945 417                B

25 Bengkok Kamituwo 2010101 1945 17.804           B

26 Bengkok Jogotirto 2010101 1945 15.070           B

27 Bengkok Kas Desa 2010101 1945 3.600             B

Klas Aset dan Nama / Identitas Aset Tetap

Pemerintah Desa Klagen

Kecamatan Rejoso Kabupaten Nganjuk

Rincian Aset Tetap Desa per 31 Desember 2023

Bukti Kepemilikan Tahun 

Peroleha

n

 Nilai 

Perolehan 
No.

Kode Aset 

Tetap

Kondisi Aset 

Tetap
Keterangan



Jenis Nomor Tanggal
Klas Aset dan Nama / Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan Tahun 

Peroleha

n

 Nilai 

Perolehan 
No.

Kode Aset 

Tetap

Kondisi Aset 

Tetap
Keterangan

28 Tanah Balai Desa 2010101 1945 1.722             B

29 Bengkok Tanah Makam Klagen 2010101 1945 3.944             B

30 Bengkok Modin 2010101 1945 14.892           B

31 bengkok Carik II 2010101 1945 14.908           B

32 Eks Bengkok Kades 2010101 1945 21.952           B

33 Bengkok Kas Desa 2010101 1945 16.888           B

34 Bengkok Kas Desa 2010101 1945 6.393             B

35 Bengkok carik 2010101 1945 9.578             B

II Peralatan, Mesin dan alat berat

1 screen proyektor 3070102 2016 8.650.000       B

2 Laptop acer aspire E14 3070102 2017 5.900.000       B

3 Laptop asus A442U 3070102 2018 15.000.000     B

4 Camera Digital canon eos D 3070102 2018 10.450.000     B

5 Genset 5,5 KVA 3070102 2018 8.650.000       B

6 Submersible Kantor Desa Mesin Sible 0,5 HP 3070102 2018 2.100.000       B

7 Laptop asus A442U 3070102 2019 3.800.000       B

8 Printer inkjet fuji xerox 3070102 2019 6.890.000       B

9 Printer epson L3150 3070102 2019 5.500.000       B

10 Laptop Acer SF 314-41-R74X 3070102 2020 8.250.000       B

11 Laptop untuk Sub PPKBD 3070102 2020 2.835.000       B

12 PC Desktop 3070102 2020 4.500.000       B

13 Handphone Vivo Y 30 3070102 2020 3.994.500       B

14 Handphone Samsung A31 3070102 2020 1.250.000       B

15 Printer epson 3070102 2021 16.000.000     B

16 mic wireless 3070102 2021 15.000.000     B

17 Sound System 3070102 2021 1.950.000       B

18 Alat musik keyboard 3070102 2021 6.500.000       B

19 sound jamaah 3070102 2021 5.000.000       B

20 Alat Hadroh 2 set 3070102 2020 3.000.000       B

21 laptop toshiba 3070102 2010 2.500.000       B

22 PC Desktop 3070102 2010 8.381.000       B

23 Laptop 3070102 2022 7.500.000       B



Jenis Nomor Tanggal
Klas Aset dan Nama / Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan Tahun 

Peroleha

n

 Nilai 

Perolehan 
No.

Kode Aset 

Tetap

Kondisi Aset 

Tetap
Keterangan

24 Printer epson 3070102 2022 4.200.000       B

25 Printer epson 3070102 2023 4.575.000       B

26 AC 3070102 2023 15.000.000     B

III Kendaraan

IV Gedung Bangunan

1 Gudang peralatan makam tunggul 4010102 2018 14.809.500     B

2 pembangunan gedung kantor desa 4010102 2019 184.961.472   B

3 Rumah pompa sumur bor sawah bengkok kades 4010102 2020 9.834.400       B

4 Kamar mandi dan dapur 4010102 2023 100.000.000   B

5 Kanopi 4010102 2023 31.304.800     B

V Jalan

1 Paving Dusun Klagen Gang Jeruk 5010101 2016 85.092.200     B

2 paving Dusun Tunggul Gang Kenari 5010101 2016 75.808.156     B

3 paving Dusun Tunggul Gang Apel 5010101 2016 104.429.300   B

4 Pemeliharaan jalan aspal Jalan Jambu 5010101 2016 35.744.400     B

5 Pemeliharaan jalan aspal Jalan Pandan 5010101 2016 55.559.200     B

6 Pemeliharaan jalan aspal Jalan Semeru 5010101 2016 123.549.100   B

7 aspal Jalan Durian RT. 16 Dusun Tunggul 5010101 2017 32.446.820     B

8 paving Gang Salak 5010101 2017 53.650.000     B

9 paving Gang Mangga II  5010101 2017 65.713.000     B

10 Pemeliharaan jalan aspal Jalan Mlinjo RT.14- 15 5010101 2017 36.382.040     B

11 Pemeliharaan jalan aspal Jalan Kelapa RT.14- 15 5010101 2017 51.838.140     B

12 paving Gang Mangga 5010101 2017 185.000.000   B

13 Tembok Penahan tanah Jlan sawah pulo 5010101 2018 13.091.400     B

14 Paving Gang Makam Tunggul 5010101 2018 23.450.600     B

15 Tembok penahan tanah JUT Rondo Kuning 5010101 2018 40.000.000     B

16 Tembok penahan tanah Jalan Sawah Ngresik 5010101 2018 40.000.000     B

17 Paving Gang Kedondong 5010101 2018 52.812.800     B

18 Paving Gang Pandan 5010101 2018 100.000.000   B

19 Paving Gang Siwalan 5010101 2018 176.922.300   B



Jenis Nomor Tanggal
Klas Aset dan Nama / Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan Tahun 

Peroleha

n

 Nilai 

Perolehan 
No.

Kode Aset 

Tetap

Kondisi Aset 

Tetap
Keterangan

20 Paving Gang Kelud 5010101 2018 188.187.200   B

21 Jl. Cerme II RT 15 5010101 2019 35.381.000     B

22 Jl. Sirsat I RT 10 5010101 2019 44.752.000     B

23 Jl. Sawo RT 9 5010101 2019 98.055.600     B

24 Jl. Mundu RT 12 5010101 2019 54.594.000     B

25 Jl. Sirsat II RT 11,12 5010101 2019 81.052.000     B

26 Gg. Rambutan RT 9 5010101 2019 87.660.000     B

27 Jl. Cerme I RT 15 5010101 2019 94.231.000     B

28 Gg Langsep RT 10 5010101 2019 141.050.000   B

29 Paving Jl makam peneng 5010101 2020 12.292.600     B

30 Paving Gg Sirsat III RT 11 5010101 2020 18.546.200     B

31 TPT Jl Makam peneng 5010101 2020 25.179.900     B

32 Paving Gg Naga RT 01 5010101 2020 21.291.300     B

33 Plat jalan sawah pecel lele 5010101 2020 9.532.600       B

34 Paving Gg Sawo RT 09 5010101 2020 75.129.000     B

35 Paving Gg Pandan RT 03 5010101 2020 85.301.800     B

36 Paving Gg Sumadi 5010101 2021 19.560.500     B

37 Paving Gg Blimbing 5010101 2021 17.315.000     B

38 Paving Gg Bromo 5010101 2021 26.835.000     B

39 Paving Gg Kenari 5010101 2021 61.422.000     B

40 Paving Gg Durian 5010101 2021 56.002.050     B

41 Plat beton JUT Sawah Talang 5010101 2021 12.901.800     B

42 Plat Beton JUT Sawah Gelap 5010101 2021 18.958.400     B

43 Paving Jl Pandan 5010101 2021 119.557.700   B

44 Plat Beton JUT Sawah Ngresik 5010101 2021 14.854.000     B

45 Plat beton jadi JUT sawah Kulon Gendul 5010101 2022 32.000.000     B

46 Plat beton jadi JUT Sawah Jambangan 5010101 2022 20.000.000     B

47 Plat beton jadi JUT Sawah bengkok tunggul 5010101 2022 16.000.000     B

48 TPT JUT sawah bengkok Kades 5010101 2022 82.750.000     B

38 Paving Gg Mak Tum 5010101 2023 54.723.000     B

39 Paving Gg RT 16 5010101 2023 33.388.000     B

40 Paving Gg RT 15 5010101 2023 14.737.000     B

41 Gg Pandan Blk 5010101 2023 61.800.000     B



Jenis Nomor Tanggal
Klas Aset dan Nama / Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan Tahun 

Peroleha

n

 Nilai 

Perolehan 
No.

Kode Aset 

Tetap

Kondisi Aset 

Tetap
Keterangan

42 Gg Srikoyo 2 5010101 2023 18.670.000     B

43 Gg Bromo IV 5010101 2023 35.400.000     B

44 TPT JUT Gendul 5010101 2023 62.834.000     B

45 Plat JUT Ngresik 5010101 2023 23.070.000     B

46 TPT JUT Jambangan 5010101 2023 103.296.000   B

47 TPT Peneng 5010101 2023 57.450.000     B

48 TPT Ngresik 5010101 2023 100.000.000   B

VI Jembatan

VII Irigasi / Embung / Drainase

1 Pembangunan gorong-gorong lapangan sepakbola 4010102 2017 8.293.000       B

2 Gorong gorong jalan makam tunggul 4010102 2018 8.836.200       B

3 Submersible Sawah kandang rt 1 mesin sible 3 HP 4010102 2019 21.620.000     B

4 Gorong-gorong Gg Alpukat 4010102 2020 5.840.700       B

VIII Jaringan Instalasi

1 Lampu penerangan jalan 4010123 2020 22.500.000     B

2 Lampu penerangan jalan 4010123 2020 41.250.000     B

3 Lampu penerangan jalan 4010123 2021 20.000.000     B

4 Lampu penerangan jalan 4010123 2023 5.000.000       B

5 Lampu penerangan jalan 4010123 2023 10.000.000     B

IX Aset Tetap Lainya

1 buku perpustakaan 6020101 2010 6.000.000       B

2 Alat hadroh al banjari 6020101 2020 4.050.000       B

X Konstruksi Dalam pengerjaan

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2023

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)



T.3. Format Laporan Realisasi Kegiatan Akhir Tahun 

LAMPIRAN II

PERATURAN DESA NOMOR 1 TAHUN 2024

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB DESA

DESA : KLAGEN

KECAMATAN : REJOSO

KABUPATEN : NGANJUK

PROVINSI : JAWA TIMUR

Volu

me
Satuan Anggaran (Rp)

Volu

me
Satuan Anggaran (Rp)

 Capaian 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10        11 12                  13 14

10101
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa
12 bulan 36.960.000          12 bulan 36.693.612          99        36.960.000     

10102
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Desa
12 bulan 282.480.000        12 bulan 281.414.532        99        282.480.000   

10103
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala 

Desa dan Perangkat Desa
12 bulan 22.104.000          12 bulan 22.104.000          100      22.104.000     

10104 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 1 tahun 227.113.760        1 tahun 215.967.760        95        182.158.000   3.000.000       28.200.000     13.755.760     

10105 Penyediaan Tunjangan BPD 12 bulan 31.200.000          12 bulan 31.200.000          100      31.200.000     

10106 Penyediaan Operasional BPD 1 tahun 2.181.500            1 tahun 2.181.500            100      2.181.500       

10107 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 12 bulan 56.198.400          12 bulan 52.173.000          93        52.800.000     3.398.400       

10108
Penyediaan Operasional Pemdes yang 

bersumber dari Dana Desa
12 bulan 28.500.000          12 bulan 28.400.000          100      28.500.000     

10190
Lain-lain Sub Bidang Siltap dan 

Operasional Pemerintahan Desa
1 unit 362.400.000        1 unit 362.400.000        100      362.400.000   

10201
Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 

Perkantoran/Pemerintahan
1 ls 51.800.000          1 ls 40.870.000          79        41.800.000     10.000.000     

10203
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Gedung/Prasarana Kantor Desa 
1 ls 131.871.000        1 ls 131.304.800        100      131.871.000   

10302
Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran 

Profil Desa (Dipilih)
4 kali 3.393.000            1 kali 1.909.000            56        1.484.000       1.909.000       

10305
Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa 

secara Partisipatif
4 kali 650.000              0 kali -                          -           650.000          

10401

Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes 

(Reguler)

4 kali 5.760.000            4 kali 5.760.000            100      5.760.000       

10403
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDesa/RKPDesa dll)
1 ls 2.925.000            1 ls 2.925.000            100      2.925.000       

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

PAD (Rp) Dana Desa (Rp)
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
Bentuk Lain

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI - 30 JUNI (SEMESTER PERTAMA) / 01 JANUARI - 31 DESEMBER*

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE 

REKENIN

G

NAMA 

OUTPUT
URAIAN



Volu

me
Satuan Anggaran (Rp)

Volu

me
Satuan Anggaran (Rp)

 Capaian 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10        11 12                  13 14

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

PAD (Rp) Dana Desa (Rp)
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
Bentuk Lain

KODE 

REKENIN

G

NAMA 

OUTPUT
URAIAN

10404
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 

(APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)
6 bulan 3.050.200            6 bulan 3.050.200            100      3.050.200       

10405
Pengelolaan Administrasi/ 

Inventarisasi/Penilaian Aset Desa
1 ls 19.046.000          1 ls 19.046.000          100      14.315.000     4.731.000       

10407

Penyusunan Laporan Kepala Desa, 

LPPDesa dan Informasi Kepada 

Masyarakat

1 ls 3.755.000            1 ls 3.755.000            100      3.755.000       

10491 Forum Pembina Desa 1 tahun 7.720.000            1 tahun 7.720.000            100      7.720.000       

10501 Sertifikasi Tanah Kas Desa 1 ls 14.000.000          1 ls 11.200.000          80        14.000.000     

10506
Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan 

(PBB)
1 ls 22.308.000          1 ls 22.308.000          100      22.308.000     

10507
Penentuan/Penegasan/ Pembangunan 

Batas/Patok Tanah Kas Desa (dipilih)
1 ls 20.878.013          1 ls 20.878.000          100      20.878.013     

20101 Penyelenggaran PAUD/TK 1 ls 52.147.500          1 ls 52.147.500          100      52.147.500     

20108
Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa 

(Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)
1 ls 18.191.600          1 ls 18.191.600          100      18.191.600     

20202
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn 

Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
12 Bulan 131.438.000        12 Bulan 130.838.000        100      131.438.000   

20204 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 12 Bulan 272.022.000        12 Bulan 272.022.000        100      2.022.000       270.000.000   

20206
Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga 

Balita (BKB)
12 Bulan 30.680.500          12 Bulan 30.680.500          100      30.680.500     

20311

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/

Pengerasan Jalan Lingkungan  

Permukiman **)

3 unit 208.882.400        3 unit 204.797.400        98        208.882.400   

20312
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/

Pengerasan Jalan Usaha Tani **) urug
1 ls 349.150.000        1 ls 349.150.000        100      249.150.000   100.000.000   

20314

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan 

dll)

1 ls 53.606.000          1 ls 50.850.000          95        13.556.000     40.050.000     

20690

Kegiatan Inovatif Lainnya sub bidang 

Perhubungan, Komunikasi, dan 

Informatika

12 bulan 5.395.000            12 bulan 4.000.000            74        5.395.000       

30101
Pengadaan/Penyelenggaran Pos 

Keamanan Desa
12 bulan 35.820.000          12 bulan 35.820.000          100      4.200.000       31.620.000     

30107

Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada 

Masy. di Bid. Hukum &  Pelindungan 

Masy.

12 Kali 15.000.000          3 Kali 3.750.000            25        15.000.000     

30203

Penyelenggaran Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT 

RI, Raya Keagamaan dll)

3 Keg 59.208.800          3 Keg 59.208.800          100      44.208.800     15.000.000     



Volu

me
Satuan Anggaran (Rp)

Volu

me
Satuan Anggaran (Rp)

 Capaian 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10        11 12                  13 14

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

PAD (Rp) Dana Desa (Rp)
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
Bentuk Lain

KODE 

REKENIN

G

NAMA 

OUTPUT
URAIAN

30306
Pembinaan Karangtaruna/Klub 

Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa
1 tahun 7.550.300            1 tahun 7.550.300            100      5.226.000       2.324.300       

30401 Pembinaan Lembaga Adat 12 bulan 9.000.000            12 bulan 9.000.000            100      9.000.000       

30402 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 12 bulan 8.715.000            12 bulan 8.715.000            100      4.500.000       4.215.000       

30403 Pembinaan PKK 1 ls 20.918.000          1 ls 20.918.000          100      20.918.000     

40204
Pemeliharaan Saluran Irigasi 

Tersier/Sederhana
5 kegiatan 84.735.540          5 kegiatan 82.944.800          98        5.000.000       11.500.000     68.235.540     

40302 Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 5 Orang 5.000.000            5 Orang 5.000.000            100      5.000.000       

40303 Peningkatan Kapasitas BPD 1 paket 10.500.000          1 paket 10.500.000          100      10.500.000     

50301 Penanganan Keadaan Mendesak 1 paket 97.200.000          1 paket 97.200.000          100      97.200.000     

JUMLAH 2.811.454.519     2.756.544.313     

Klagen, 28 Februari 2024

KEPALA DESA KLAGEN

SURATMIN



 LAMPIRAN III : PERATURAN DESA KLAGEN 

 NOMOR : 1 TAHUN 2024 

 TENTANG : LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI APBDes  

   TAHUN ANGGARAN 2023 

 

LAPORAN PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK KE DESA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

PEMERINTAH DESA KLAGEN 

 

NO KEGIATAN 
KEMENTRIAN 

/ SKPD 

LOKASI 

KEGIATAN 
VOLUME 

SUMBER 

DANA 

JUMLAH 

(Rp.) 

       

1 P3-TGAI 

PEMERINTAH 

PROVINSI 

JAWA TIMUR 

DESA 

KLAGEN 
308 m 

APBD 

PROVINSI 
 

 

Klagen, 28 Februari 2024 

KEPALA DESA KLAGEN 

 

 

SURATMIN 

 

 



PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK 

KECAMATAN REJOSO 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KLAGEN 

 

KEPUTUSAN 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KLAGEN 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

KESEPAKATAN BERSAMA PERATURAN DESA KLAGEN 

 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KLAGEN, 

 

Menimbang : bahwa  untuk  melaksanakan ketentuan Pasal 8 ayat (1)  

Peraturan menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa, maka perlu 

menetapkan Keputusan Badan Permusyawaratan Desa 

Klagen tentang Kesepakatan Bersama Peraturan Desa 

Klagen tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2023; 

   

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggara Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 

Kolusi Dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan(Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 



6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4817); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara  

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

11 Tahun 2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

8 Tahun 2016 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5864); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6202); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa; 

11. Peraturan Menteri Desa dan Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Aset Desa; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penetapan Dan Penegasan Batas Desa; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

16. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2019 tentang 

Musyawarah Desa; 

17. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2023; 

18. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 

tentang  Tentang Pengelolaan Dana Desa; 

19. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 98 Tahun 2023 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

201/PMK.07 /2022 tentang Pengelolaan Dana Desa; 

 

 



20. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 

2016 Nomor 2) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk 

Nomor 3 Tahun 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Nganjuk Tahun 2022 Nomor 3); 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 7 Tahun 2022 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk 

Tahun 2022 Nomor 7); 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 4 Tahun 2023 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Nganjuk Tahun 2023 Nomor 4); 

23. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 50 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Aset Desa; 

24. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 57 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa; 

25. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 4 Tahun 2020 tentang 
Penghasilan Tetap, Tunjangan, Tambahan Tunjangan, dan 
Penerimaan Lain Yang Sah Bagi Kepala Desa dan Perangkat 
Desa; 

26. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 49 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa; 

27. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 28 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2023; 

28. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 49 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2023; 

29. Peraturan Desa Klagen Nomor 1 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2023 

(Lembaran Desa Klagen Tahun 2023 Nomor 1); 

30. Peraturan Desa Klagen Nomor 4 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

2023 (Lembaran Desa Klagen Tahun 2023 Nomor 4. 

 

Memperhatikan : Berita Acara Nomor 141/1/411.516.2009/2023 tentang 

Persetujuan Bersama Antara Kepala Desa Klagen dan 

Badan Permusyawaratan Desa Klagen terhadap Rancangan 

Peraturan Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023; 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KLAGEN 

TENTANG KESEPAKATAN BERSAMA PERATURAN DESA 

KLAGEN TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2023. 

 

 



KESATU : Menyetujui Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2023. 

 

KEDUA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 

Ditetapkan di Klagen. 

pada tanggal 28 Februari 2024 

 

KETUA, 

 

 

 

TAMRIN 



PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK 

KECAMATAN REJOSO 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KLAGEN 

 

BERITA ACARA 

NOMOR 141/1/411.516.2009/2024 

TENTANG 

 

PERSETUJUAN BERSAMA ANTARA KEPALA DESA KLAGEN 

DAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KLAGEN TERHADAP RANCANGAN 

PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2023 

 

 

Pada hari Rabu tanggal 28 bulan Februari Tahun 2024 kami yang 

bertanda tangan di bawah ini: 

1. SURATMIN : Kepala Desa Klagen, dalam hal ini bertindak 

dan atas nama Desa Klagen yang selanjutnya 

disebut PIHAK PERTAMA 

2. TAMRIN : Ketua BPD Desa Klagen, dalam hal ini 

bertindak dan atas nama BPD Desa Klagen 

yang selanjutnya disebut PIHAK KEDUA 

 

Menyatakan bahwa: 

1. PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA telah membahas dan menyetujui 

Rancangan Peraturan Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2023; 

2. PIHAK PERTAMA menyampaikan Rancangan Peraturan Desa tersebut 

kepada Bupati untuk dievaluasi secara redaksional, berkaitan dengan 

kepentingan umum maupun peraturan perundang-undangan yang lebih 

tinggi. PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA bersedia untuk melakukan 

penyempurnaan. 

 

Demikian Berita Acara ini dibuat untuk dapat dipergunakan 

sebagaimana mestinya. 

 

 
Klagen, tanggal 28 Februari 2024 

 

PIHAK KEDUA 

KETUA BPD KLAGEN 
 
 
 

TAMRIN 

PIHAK PERTAMA 

KEPALA DESA KLAGEN 
 
 
 

SURATMIN 
 

 



PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK 

KECAMATAN REJOSO 

DESA KLAGEN 

                 

DAFTAR HADIR 

 

Hari : Rabu 

Tanggal : 28 Februari 2024 

Jam : 19.00 WIB s.d. selesai 

Tempat : Balai Desa Klagen 

Acara : Pembahasan Rancangan Peraturan Desa tentang 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2023. 

 

UNSUR : PEMERINTAH DESA 

NO. NAMA 
JENIS 

KELAMIN 
JABATAN TANDA TANGAN 

1.  SURATMIN L Kepala Desa 1 

2.  YUDI PRAMONO L Sekdes 2 

3.  YUYUN ERLINA, S.Kom P 
Kaur Tata 

Usaha & umum 
3 

4.  WIWIK SUNDARI, SE P Kaur Keuangan 4 

5.  DIDIK WAHYUDI L 
Kaur 

Perencanaan 
5 

6.  PUGUH PRASETYO L 
Kasi 

Pemerintahan 
6 

7.  JOKO SUPRIANTO, ST L 
Kasi 

Kesejahteraan 
7 

8.  JUPRIANTO L Kasi Pelayanan 8 

9.  MURDIANTO L Kasun Klagen 9 

10.  SUMINTO L Kasun Tunggul 10 

11.  ARIS WIDIASMOKO L Staff Desa 11 

12.  YENI NUR APRILIA P Staff Desa 12 

 

 

KEPALA DESA KLAGEN 

 

 

 

SURATMIN 

 

 



PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK 

KECAMATAN REJOSO 

DESA KLAGEN 

                 

DAFTAR HADIR 

 

Hari : Rabu 

Tanggal : 28 Februari 2024 

Jam : 19.00 WIB s.d. selesai 

Tempat : Balai Desa Klagen 

Acara : Pembahasan Rancangan Peraturan Desa tentang 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2023. 

 

UNSUR : BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

NO. NAMA 
JENIS 

KELAMIN 
JABATAN TANDA TANGAN 

1 TAMRIN L Ketua 1 

2 SUGIASTUTIK, S.Pd L Wakil Ketua 2 

3 IRFAN SYAHRONI P Sekretaris 3 

4 RUKMINI P Anggota 4 

5 EDY KUSYONO L Anggota 5 

6 SUJITO L Anggota 6 

7 WIDODO 
L 

Anggota 7 

 

 

KETUA BPD KLAGEN 

 

 

 

TAMRIN 

 

 


